

یزدانی – تیلور؛ به نام آقاتختی

با کسب مدال در رقابت‌های بلگرد، مدال های حسن یزدانی از «جهان پهلوان» عبور می کند

ایران است. او یک مدال طلا و دو نقره در المپیک دارد و دو طلا و دو نقره در بازی‌های جهانی. مجموع مدال‌های ارزشمندش به عدد هفت رسید. این عدد را حسن یزدانی سال پیش با برتری در فینال رقابت‌های قهرمانی جهان در نروژ به دست آورد. او حالا فقط به یک مدال دیگر نیاز دارد تا از جهان‌پهلوان غلامرضا تختی، در کشتی آزاد عبور کند. حسن یزدانی کارش را از سال ۲۰۱۵ با دریافت مدال نقره جهانی آغاز کرد. او در المپیک ۲۰۱۶ ریو مدال طلا گرفت، در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ مدال طلای وزن خود را گرفت، در مسابقات جهانی ۲۰۱۸ دارنده مدال برنز وزن خود شد، در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ مدال طلا به دست آورد، در المپیک ۲۰۲۰ توکیو مدال نقره وزن ۸۶ کیلو را به دست آورد و در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ با کسب مدال طلا از دیوید تیلور انتقام گرفت. این مورد آخر، یعنی کسب طلا در نروژ، پربارش یک افتخار جالب هم رقم زد که مربوط به کسب متوالی مدال از رقابت‌های جهانی و المپیک است. در واقع حسن یزدانی از سال ۲۰۱۵ که در مسابقات جهانی لاس‌وگاس آمریکا موفق به کسب مدال برنز جهان شد تا اسلوگو که در مسابقات جهانی نروژ به مدال طلای جهان رسید، هرساله به صورت متوالی در هر رویداد جهانی یا المپیک موفق به کسب مدال شده که از این بابت در کشتی و ورزش ایران رکورددار است. او در کنار سایر علاقه‌مندان به کشتی در ایران امیدوار است که فردا، جمعه، هشتمین مدال متوالی هم به دست بیاید و رنگش مثل دوره قبلی طلایی باشد.

در اندیشه‌دومین پیروزی برابر دیوید تیلور

حالا که حسن یزدانی از لحاظ مدال آوری می‌تواند جهان‌پهلوان تختی را پشت سر بگذارد، باید به تشک برگشت و رقابتش در بازی‌های جهانی بلگرد را که از امروز استارت می‌خورد، زیر ذره‌بین برد. واضح است که در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد دنیا، حسن و رقیب آمریکایی‌اش یعنی دیوید تیلور، یک سرگردن از قیبه بالاتر هستند. هنوز مسابقات شروع نشده، مدال طلا برای این دو نفر که بسیاری احتمال داده‌اند حسن یزدانی باشد، کنار گذاشته شده است. به غیر از مدال طلا، حسن انگیزه‌های شخصی در رقابت با تیلور آمریکایی دارد. او در چهار تقابل قبلی، فقط یک بار برنده شده و سه بار دیگر را مغلوب از تشک خارج شده است. نکته در خور توجه اینکه از سال ۲۰۱۷ تا الان، مدال طلای جهانی یا المپیک در وزن ۸۶ کیلوگرم با توسط حسن یزدانی به دست آمده یا توسط دیوید تیلور. یزدانی در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ عناوین جهانی را به دست آورد، در حالی که تیلور در سال ۲۰۱۸ طلای جهان و طلای المپیک ۲۰۲۱ را به دست آورده است. شاید به همین دلیل است که از جدال این دو نفر به عنوان بزرگ‌ترین جدال ممکن در دنیای این روزهای کشتی یاد می‌شود. البته همان‌طور که بالا عنوان شد، در جدال‌های روه‌رو و وضعیت تیلور بهتر است. این کشتی‌گیر آمریکایی برنده سه رقابت مقابل یزدانی شد و در جام جهانی ۲۰۱۷، قهرمانی جهان ۲۰۱۸ و المپیک توکیو برابر پلنگ ایرانی پیروز شد. این پیروزی‌ها در حالی رقم خورد که تیلور هر بار که برنده شد، با اختلاف

ناچیزی چنین موردی را رقم زد؛ در هر سه برد تیلور، یزدانی در تایم اول برتری داشت ولی تیلور توانست در تایم دوم برنده شود. تیلور به وضوح از سرعت خود برای غلبه بر یزدانی استفاده کرد تا در سه مسابقه اول پیروز شود. یزدانی ولی سال گذشته سرانجام در فینال جهانی ۲۰۲۱ انتقام خود را گرفت و با نتیجه ۶ بر ۲ تیلور را شکست داد. در آن مسابقه یزدانی در وقت استراحت با نتیجه ۲ بر صفر پیش افتاد و برای اولین بار در سری مسابقات خود توانست در وقت دوم از تیلور پیشی بگیرد. اتفاقا همان نتیجه و شیوه مدیریت مسابقه از سوی حسن یزدانی باعث شده تا بسیاری از یافتن فرمول قهرمانی توسط حسن سخن بگویند و از همین حالا، طلای مسابقات قهرمانی جهان در بلگرد را هم برای یزدانی کناری بگذارند.

واکش تیلور به نبرد پنجم با حسن

همان‌قدر که حسن یزدانی برای بردن دیوید تیلور در رقابت‌های صربستان بی‌تابی می‌کند، تیلور هم انگیزه دارد تا برابر حسن به برتری برسد. این کشتی‌گیر آمریکایی که همیشه با احترام از حسن یزدانی یاد کرده، بعد از برتری مقابل رقیب ایرانی‌اش در المپیک، در رقابت‌های جهانی سال گذشته، شکست سنگینی خورد. اختلاف آن قدری بود که همین حالا کارشناسان آمریکایی شانس قهرمانی را به حسن یزدانی بدهند، ولی تیلور رقیبی نیست که به این سادگی‌ها تسلیم شود. او ابتدا از مدال طلاش در المپیک و برتری برابر یزدانی در آن مسابقه حساس می‌گوید: «دربارۀ المپیک بخواهم بگویم مثل رسیدن به یک قله است، تلاش زیادی کردم تا به موفقیت رسیدم. شما در اوج دنیا قرار می‌گیرید که فوق‌العاده است. الان شاید آسان به نظر برسد، تمرین آسان به نظر برسد ولی وقتی برگردید و به عقب نگاه کنید، می‌فهمید اصلا آسان نیست. در آن زمان خیلی زمان و انرژی از من گرفته شد. بعد از المپیک، رقابت‌های جهانی نروژ را داشتیم که خیلی خودم نبودم و عواملی بودند که روی عملکرد من تاثیر داشتند. من تا دیدار فینال کاملا مسلط بودم، نه‌تنها در روش کشتی‌گرفتن بلکه احساسی و فکری. در دیدار نهایی یزدانی بسیار انگیزه داشت، چراکه هفت هفته پیش فینال المپیک را باخته بود. او یک برنامه مبارزه یکدستی داشت. برای من نازحت‌کننده بود، ولی کسب قهرمانی در المپیک و نقره جهانی در زمان کوتاه اتفاق خیلی بزرگی است که رخ داد، ولی از نظر ذهنی یا شاید هم تمرینی آن‌قدر شرایط خوبی نداشتیم که بتوانم در هر دو رویداد طلا بگیرم». تیلور درباره حسن یزدانی هم می‌گوید: «یزدانی همیشه بهترین رقیب و کشتی‌گیر در بهترین تورنمنت‌ها در زندگی من بوده است. برای رسیدن به اوج و طلا باید بهترین‌ها را بربرد و من از اینکه چنین ورزشکاران و کشتی‌گیران با استعداد و توانمندی سر راه من هستند خیلی خوشحالم. گاهی خسته می‌شوید و شرایط برای شما سخت می‌شود اما وقتی به این افراد فکر می‌کنید انگیزه می‌گیرید. او هم مثل من خیلی انگیزه دارد و تلاش می‌کند. در المپیک توکیو می‌خواست اولین کشتی‌گیر ایرانی شود که دو طلای المپیک کسب می‌کند. مطمئن هستم در بلگرد نیز با صد درصد توان ظاهر می‌شود و باید من بتوانم در همان سطح او باشم. قطعاً مبارزه ما در بلگرد هم خیلی نزدیک و حساس خواهد شد. من در کشتی به هر چیزی که رسیدم او هم رسیده است و من مجبورم برای رقابت با او در بهترین شرایط خودم باشم». حسن و دیوید تیلور از امروز و از ساعت ۱۳ به وقت تهران، کارشان را در مرحله مقدماتی شروع می‌کنند و در صورت صعود دو آزادکار به فینال رقابت‌ها، فردا، جمعه، برای پنجمین بار مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند تا حساس‌ترین کشتی سال را رقم بزنند.



عکس:Gettyimages

خداحافظی واتس‌اپی سرمربی

به نظر می‌رسد پایان مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان و عنوان چهارمی تیم ملی، پایان کار «محمد بنا» در تیم ملی خواهد بود. تیم ملی کشتی فرنگی صبح دیروز بلگرد، محل برگزاری پیکارهای کشتی قهرمانی جهان را به سمت تهران ترک کرد؛ اما به نظر می‌رسد بازگشت تیم ملی به ایران با تغییراتی همراه است. از بلگرد خبر می‌رسد که «محمد بنا»، در گروهی که در فضای مجای برای تیم ملی تشکیل شده، از شاگردان خود خداحافظی کرده و از آنان حلالیت طلبیده و ملی‌پوشان در زمان بازگشت از این‌موضوع ناراحت بودند. البته بنا پیش از برگزاری پیکارهای جهانی به دلیل مشکلات شخصی چند مرتبه قصد خداحافظی داشت، ولی با پادمانی حمید سوریان و مسئولان فدراسیون به تیم ملی بازگشت. با این حال، به نظر می‌رسد این بار تصمیم او برای خداحافظی از تیم ملی جدی است.

با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شد و به دیدار رده‌بندی رفت. او در این دیدار با نتیجه ۶ بر یک متهان باشاشر از ترکیه را از پیش‌رو برداشت و به مدال برنز دست یافت. سرانجام در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده برای کسب مدال طلا به مصاف رضا کایالپ دارنده مدال طلای جهان و نقره و برنز المپیک از ترکیه رفت و با نتیجه یک بر یک و با توجه به اینکه داوران اخطار اول را به کشتی‌گیر ترک و اخطار دوم را به او دادند، مغلوب شد و با شایستگی به مدال نقره رسید.

اخبار برگزیده

کی‌روش: برای ثبت خاطره خوش برگشته‌ام

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید با توجه به سن‌وسال خود از مأموریت خود باخبر است و برای ثبت یک خاطره خوش برای مردم به ایران آمده و نمی‌خواهد با رسانه‌ها بجنگد. نشست مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به همراه مهدی محمدنبسی، نایب‌رئیس اول فدراسیون و منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس دوم فدراسیون با کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال پیش‌ازظهر دیروز در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال در ابتدای این نشست گفت: بسیار خوشحالم که دعوت‌م کردید. جناب تاج و من سوابقی داریم که به لحاظ سن‌وسال، مأموریت‌هایمان را متوجه می‌شویم. برگشته‌ام و چشمداشتی ندارم و فقط به دلیل اینکه خاطره‌های خوش برای مردم به یادگار بگذارم، در ایران هستم. او در ادامه افزود: بالش را دوست دارم تا جایی که به موفقیت تیم ملی ختم شود. هیچ کنبه‌ای از کسبی ندارم و از اینکه مذاکراتی را با مهدی تاج درباره سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران داشتم و قبول کردم، از ایشان بسیار تشکر می‌کنم. درواقع رئیس فدراسیون فوتبال با دعوت از من، بزرگی خودشان و خدمت به فوتبال کشورشان را نشان دادند. باید دست به دست هم داده و کار‌های زیادی را انجام دهیم، بما کمک توان خود، در ادوار جام جهانی حضور داشته‌ و امیدوارم متمرنمتر باشم. با اعتمادی که رئیس فدراسیون و هیئت‌رئیسه کردند، وظایف من بسیار سنگین‌تر است. تجربه کافی دارم و نباید با رسانه‌ها بجنگیم، باید آن‌قدر خوب عمل کنیم که همه از ما دفاع کنند. کی‌روش در ادامه بیان کرد: در جام جهانی در گروهی هستیم که علاوه بر رسانه‌های داخلی، بسیاری از رسانه‌های خارجی به ما می‌پردازند بنابراین نظم و انضباط در این راستا بسیار مهم است. از نظر فوتبالی در گروه خاصی هستیم و از نظر اجتماعی و سیاسی می‌دانم که فدراسیون فوتبال چه نظری از من دارد. در رابطه با اینکه گفته‌اند کی‌روش به فدراسیون فوتبال دستور می‌دهد، باید بگویم بین من و رئیس توافق صورت می‌گیرد و این‌گونه نیست. سرمربی تیم ملی فوتبال افزود: پس از صحبت با مسئولان فدراسیون، مطالعه‌و تحقیقاتی را انجام داده و کل لیگ فوتبال ایران و بازیکنان را زیر نظر داشتم. حال آمده‌ام تا همه را از نزدیک ببینم، همچنین بازی با روسیه را بررسی می‌کنیم و پس از برنامه‌ریزی دقیق، نظراتم را در مسیر جام جهانی قطر خواهیم گفت.

مهدی محمدنبسی، نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال در ادامه این جلسه گفت: در کنار تاج و کی‌روش و بازیکنان تیم ملی و حمایت و تعامل به‌عمل‌آمده شرایط خوبی را رقم خواهیم زد و کمال همکاری را داریم تا تیم ملی در شرایط مناسبی قرار داشته باشد. در ادامه این نشست، منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس دوم فدراسیون گفت: تصمیمی شجاعانه‌ای توسط رئیس فدراسیون صورت گرفته و هیئت‌رئیسه به‌صورت قاطع از این تصمیم دفاع کرد. ما وظیفه پشتیبانی و حمایت داریم و هدفمان ایجاد آرامش است. در پایان این جلسه، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص حضور کی‌روش گفت: از انتخابی که کرده‌ایم بسیار خوشحالم و امیدوارم دست به دست هم دهیم تا خوشحالی مردم را رقم بزنیم. تجربه دوبار رفتن به جام جهانی را داریم و این بار سومی است که با کی‌روش به جام جهانی می‌رویم. ان‌شاءالله با بهره‌گیری از تجربیات قبلی، نتایج خوبی را رقم خواهیم زد. مسیر جام جهانی قطر و پیشرفت در آن هدف اصلی فدراسیون فوتبال است. از هیئت‌رئیسه تشکر می‌کنم که در این تصمیم خوب، حمایت لازم را از ما انجام دادند.

فیفا به دنبال دادن حق مجدد میزبانی فوتبال به سوریه

فیفا در تلاش است تا بار دیگر سوریه بتواند حق میزبانی بازی‌های خود را به دست بیاورد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت insideworldfootball، فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) یک مأمور مشترک به سوریه می‌فرستند تا ارزیابی آمیتی را انجام دهد تا این کشور دوباره میزبان بازی‌های دوستانه باشد. پس از دیدار بین جانی اینفانتینو رئیس فیفا و صلاح‌الدین رمضان، رئیس فدراسیون فوتبال سوریه در دوحه، فیفا همچنین به تلاش‌های خود با مقامات مربوطه ازجمله سازمان ملل ادامه می‌دهد تا این کشور بتواند بار دیگر میزبان بازی‌های خود باشد. تیم‌های ملی سوریه همچنان در رقابت‌های بین‌المللی حضور دارند اما به دلیل جنگ در این کشور از میزبانی مسابقات در خاک خود محروم هستند. با این حال، فیفا می‌خواهد برگزاری مجدد مسابقات بین‌المللی در دمشق را به عنوان راهی برای شروع دوباره توسعه فوتبال در این کشور بررسی کند. از سال ۲۰۱۶، فدراسیون فوتبال سوریه ۲.۷ میلیون دلار به عنوان پول برای توسعه از فیفا دریافت کرده است، اما هنوز هیچ پروژه‌ای مربوط به فوتبال در این کشور تأیید نشده است.

برنامه مسابقات کشتی‌گیران

پنجشنبه ۲۴ شهریورماه:

ساعت ۱۳ تا ۱۷: مسابقات مقدماتی اوزان ۷۰ (امیرمحمد یزدانی) ۷۹ (محمد نخودی) ۸۶ (حسن یزدانی) و ۱۲۵ (امیرحسین زارع) کشتی آزاد

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵: مسابقات نیمه‌نهایی اوزان ۷۰، ۷۹، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد

جمعه ۲۵ شهریورماه:

ساعت ۱۳ تا ۱۷: مسابقات مقدماتی اوزان ۵۷ (علیرضا سرلک)، ۷۴ (یونس امامی) و ۹۲ (کامران قاسم‌پور) کیلوگرم کشتی آزاد و شانس مجدد مسابقات روز قبل

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵: مسابقات نیمه‌نهایی اوزان ۵۷، ۷۴ و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰: مسابقات رده‌بندی و فینال اوزان ۷۰ (امیرمحمد یزدانی)، ۷۹ (محمد نخودی)، ۸۶ (حسن یزدانی) و ۱۲۵ (امیرحسین زارع) کشتی آزاد

شنبه ۲۶ شهریورماه:

ساعت ۱۳ تا ۱۷: مسابقات مقدماتی اوزان ۶۱ (رضا اطری)، ۶۵ (رحمان عموزاد)، ۹۷ (محمدحسین محمدیان) کیلوگرم کشتی آزاد و شانس مجدد مسابقات روز قبل

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵: مسابقات نیمه‌نهایی اوزان ۶۱، ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳: مسابقات رده‌بندی و فینال اوزان مسابقات مقدماتی اوزان ۵۷ (علیرضا سرلک)، ۷۴ (یونس امامی) و ۹۲ (کامران قاسم‌پور) کیلوگرم کشتی آزاد

یکشنبه ۲۷ شهریورماه:

ساعت ۱۹ تا ۲۰: مسابقات شانس مجدد اوزان ۶۱ و ۶۵، ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳: مسابقات رده‌بندی و فینال اوزان ۶۱ (رضا اطری)، ۶۵ (رحمان عموزاد) و ۹۷ (محمدحسین محمدیان) کیلوگرم کشتی آزاد